
 

 

EASY - GX440 

 

Informace pro bezpečné používání 
 Prosím přečtěte si tato jednoduchá pravidla. Jejich 

nedodržení může být nebezpečné nebo nezákonné. 
 V blízkosti chemických továren, benzinek nebo obdobných 

míst s explozivními látkami mobilní telefon vypínejte. 
 Udržujte telefon mimo dosah dětí. 

 
 Pro telefonování během řízení motorového vozidla používej- 

te sluchátka s mikrofonem. Odstavujte auto u okraje 
komunikace kvůli telefonování pouze v naléhavých 
případech. 

 Při nástupu do letadla telefon vypněte a na jeho palubě jej 
nezapínejte. 

 Dbejte zvýšené opatrnosti při používání telefonu v blízkosti 
kardiostimulátorů, naslouchátek nebo dalších elektronických 
lékařských zařízení, které mohou s telefonem interferovat. 

 Na dodávané příslušenství a díly vyrobené jinými dodavateli 
se nevztahuje záruka. 

 Nikdy se nepokoušejte telefon sami rozebrat. Pokud budete 
mít s telefonem potíže, kontaktujte prodejce nebo servis. 

 Nepřipojujte telefon k nabíječce, pokud v něm není vložena 
baterie 

 Nabíjejte telefon v dobře větraných prostorách a zabraňte 
jeho styku s hořlavinami a výbušnými látkami. 

 Chraňte telefon před magnetickým polem. Držte jej mimo 
dosah předmětů s magnetickými prvky, jako jsou kreditní karty. 

 Chraňte telefon před kapalinami. Pokud do něj pronikne 
vlhkost nebo začne korodovat, ihned vyjměte baterii a 
kontaktujte prodejce. 

 Nepoužívejte telefon v příliš chladných nebo příliš horkých 
prostorách. Nikdy jej nenechávejte ležet na přímém slunci, 
v prašném prostředí nebo tam, kde je vysoká vlhkost. 

 Pro čištění telefonu nepoužívejte tekutiny nebo vlhčené látky 
se silnými rozpouštědly. 

 

 

Symboly na displeji 
 Ukazatel stavu signálu; více čárek znamená lepší signál. 

   Budík 

   Ukazatel stavu baterií 

   Zámek klávesnice 

   Režim sluchátek 

   Zmeškané hovory 

Režimy vyzvánění 
   Zvonění 

   Pouze vibrace 

   Nejprve vibrace, pak zvonění 

   Vibrace se zvoněním 

Baterie 
Lithiová baterie mobilu může být používána ihned po vybalení. Nová 
baterie podává nejlepší výkony po třech úplných nabitích a třech 
úplných vybitích. 

Vložení baterie 
1. Vložte baterii zlatě zbarvenými kontakty do bateriového prostoru 

telefonu 

2. Zatlačte na horní okraj baterie, dokud nezacvakne na své místo. 

3. Zatlačte baterii a uzavřete krytem. 



 

      

Vyjmutí baterie 
1. Ujistěte se, že je mobilné telefon vypnutý. 

2. Sejměte kryt baterie. 

3. Nadzvedněte baterii a vyndejte ji z mobilního telefonu. 

Jak vložit SIM kartu 
Váš mobil je složité zařízení, přesto je jednoduše použitelný. 
Před zahájením používání je nejprve nutne do telefonu vložit 
SIM kartu. 

Vložte SIM kartu podle následujícího pokusu: 

 Ujistěte se, že je mobil vypnutý a nabíječka odpojena. 

 Otočte mobil a prohlédněte si jeho zadní stranu. 

 Pokud se v mobilu nachází baterie, vyjměte ji. 

 Vložte SIM kartu horní stranou do slotu, jak je uvedeno 
na obrázku. Dodržte orientaci SIM dle sešikmeného rohu 
a kartu vložte do čtečky kontaky dolů. 

 Nyní vložte zpět baterii. 

 Zakryjte ji krytem. 

 

Co je SIM karta? 

Je to mikročip, ve kterém jsou uložena Vaše osobní data 
jako třeba jména nebo telefonní čísla. Bez vložené SIM karty 
nebude telefon fungovat. Pokud již na SIM kartě nějaké 
kontakty máte, mohou bý ve většině případů převedeny do 
nového telefonu. 

Jak nabíjet baterii 
Váš telefon je napájen nabíjecí baterií.  
 Připojte cestovní nabíječku do spodní části mobilu. 
 Druhý konec nabíjecího adaptéru připojte do elektrické 

zásuvky. 
 Pokud baterii nabíjíte při vypnutém mobilu, zobrazí se 

na displeji ikonka baterie s pohybujícími se dílky. 

Nabíjení je při zapnutém mobilu se idikováno ikonou 
baterie se symbolem blesku. 

 Když je baterie plně nabita, nabíječku odpojte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: Před prvním použitím baterii nabíjejte alespoň 
12 hodin. 

Zapnutí/vypnutí 
Ujistěte se, že máte v mobilu SIM kartu a že je baterie 
nabitá. 

Telefon zapnete/vypnete dlouhým stiskem tlačítka pr 
ukončení hovoru (červený telefon). Po zapnutí vyhledá mobil 
automaticky dostupné sítě. 

Informace na displeji 
Mimo odchozích a příchozích hovorů můžete rovněž: 

V pohotovostním režimu stiskem tlačítka Menu vyvolat 
hlavní menu telefonu. 

V pohotovostním režimu stiskem pravého 
programovatelného tlačítka zobrazit telefonní seznam. 

V pohotovostním režimu stiskem tlačítka Vytočit hovor 
vstoupit do seznamu hovorů. 

Strom Menu  
1. Telefonní 

seznam 
2. Zprávy  
 Napsat zprávu 
 Přijaté 
 Odeslané 
 Smazat všechny 

SMS 
 Šablony 
 Záznamník 
 Zprávy sítě 
 Nastavení zpráv 
 Služby 

3. Historie hovorů 
 Zmeškané 
 Vytočené 
 Přijaté 
 Smazat 

seznam 
hovorů 

 Délka hovoru 
4. Budík 
5. Uživatelské 

profily 
 Všeobecný 
 Jednání 

 Venku 
 Uvnitř 
 Sluchátka 
6. Nastavení 
 Datum a čas 
 Nápověda 
 Nastavení 

telefonu 
 Nastavení 

hovoru 
 Nastavení sítě 
 Nastavení 

bezpečnosti 
 Obnova 

továrních 
nastavení 

Psaní textu 
Změna režimů klávesnice: opakovanými stisky tlačítka # 



 
přepínáte mezi vstupními režimy (ABC, abc, 123). 

Při nastavení voleb abc/ABC můžete stiskem tlačítek 2-9 
psát písmena. Opakovaným stiskem zvoleného tlačítka 
zapíšete některý ze znaků na něm uvedený. Jedním stiskem 
první písmeno, dvěma stisky druhé písmeno a tak dále.  

Při zvolení režimu 123 input můžete stiskem tlačítek vkládat 
jednotlivé číslice.   

Vkládání symbolů: Stiskem tlačítka * otevřete nabídku 
dostupných symbolů. 

Vložení mezery: Stiskem tlačítka 0 můžete vložit mezeru. 
Tato volba nefunguje při režimu 123. 

Smazání znaku: Stiskem pravého programovatelného 
tlačítka smažete napsaný znak. Pokud jej déle přidržíte, 
smažete veškerý text na displeji. 

Posun kurzoru vlevo/vpravo: Posun provedete stiskem 
směrových tlačítek Nahoru/dolů. 

Jak přidat kontakt do telefonního seznamu 
Pokud někomu často voláte, je výhodné si jej přidat do 
telefonního seznamu. Můžete se tak dostat k číslům rychle a 
snadno. 

Zapněte Menu a zvolte si telefonní seznam. 

Pro zobrazení seznamu aktuálně uložených čísel stiskněte 
tlačítko Menu. Zvolte položku Přidat nový záznam. Zvolte 
zda se má nový kontakt uložit na SIM kartu nebo do paměti 
telefonu. 

Zobrazení telefonního čísla kontaktu. 

Stiskněte tlačítko Menu, zapište jméno a potvrďte ho stiskem 
tlačítka Menu. 

Pokud pro uložení zvolíte SIM kartu, můžete k novému 
kontaktu přifat telefonní číslo a jméno. 

Pokud pro uložení nového kontaktu zvolíte telefon, můžete 
zadat jméno, telefonní číslo, domácí číslo, název 
zaměstnavatele, e-mailovou adresu, číslo do kanceláře, 
číslo faxu, datum narozenin a přiřadit ke kontaktu zvuk.. 

Pokud si z telefonního seznamu přejete někoho smazat, 
vyhledejte jeho jméno, stiskněte tlačítko Menu a zvolte 
vymazat. 

Uskutečnění odchozích a příchozích hovorů 
Nejjednodušším způsobem pro uskutečnění hovoru je vyťukat 
telefonní číslo na klávesnici telefonu a potvrdit jej tlačítkem 
odeslání hovoru. Jednou z výhod mobilního telefonu je, že si 
v něm můžete telefonní čísla uložit a volat poté velmi snadno. 

Pro zavolání jinému účastníkovi: 

 Aktivujte Menu a zvolte telefonní seznam. Pomocí 
tlačítek nahoru/dolů vyhledejte jméno osoby, které 
chcete telefonovat. Hledání můžete zrychlit zapsáním 
prvních písmen jména osoby. 

 Hovor vytočte stiskem tlačítka Odeslat (zelený telefon). 

 Příchozí hovor přijmete stiskem tlačíka Odeslat (zelený 
telefon). 

 Hovor ukončíte stiskem tlačítka Konec (červený 
telefon). 

Ujistěte se, že jste v oblasti pokryté GSM signálem. Síla 
signálu sítě je indikována v levém horním rohu displeje. 

Jak odesílat a přijímat textové zprávy 
Pomocí svého mobilního telefonu můžete odesílat a přijímat 
textové zprávy. 

1. Otevřete Menu → Zprávy → Psát zprávu. 

2. Napište svou zprávu. Pro více informací o psaní si 
přečtěte sekci ‘psaní textu’. 

3. Stiskněte tlačítko MENU a zvolte Hotovo pro odeslání 
a uložení zprávy. Zvolte Odeslat pro odeslání zprávy 
jednomu příjemci. Pro odeslání zprávy více osobám 
zvolte Vícenásobné odeslání a vyberte jména 
příjemců z telefonního seznamu 

Pro odeslání zprávy a její uložení do Odeslaných 
zvolte Odeslat a uložit, nebo můžete zvolit Uložit 
rozepsanou zprávu do složky Rozepsané zprávy. 

4. Zadejte telefonní číslo příjemce nebo jej vyberte 
z telefonního seznamu, pokud jej tam máte uložené. 
Poté odešlete zprávu stiskem tlačítka MENU. 

Příchozí zprávu telefon oznamuje zvukem, zobrazením na 
displeji nebo ikonkou nové zprávy. 

1. Příchozí zprávu zobrazíte stiskem tlačítka Menu. 
Popřípadě můžete vstoupit do složky Přijatých zpráv a 
doručenou zprávu si přečíst. 

2. Ve zprávě můžete listovat směrovými tlačítky 
nahoru/dolů. 

3. Při otevřené textové zprávě lze stiskem tlačítka Menu 
odeslat odpověď odesilateli, smazat zprávu, upravit ji 
přeposlat, kopírovat do telefonu, voltat všem, 
přesunout všechny nebo použít číslo. 

Funkce vzdáleného ovládání 
prostřednictvím SMS  
Pomocí jiného mobilního telefonu lze prostřednictvím SMS 
zpráv ovládat některé funkce vašeho mobilu. Lze nastavit 
oblíbené telefonní čísla (až 5 pozic), nastavit SOS číslo a 
dálkově nastavit alarm do vašeho telefonu. 



 
Nastavení oblíbených čísel  
Tvar SMS zprávy:  AT+L:jméno:číslo 

[Příklad SMS zprávy]: AT+L:Jan:608123456 (znamená, že 
Janovo číslo 608123456 bylo přidáno mezi oblíbené). 

Můžete uložit až pět oblíbených čísel. Jakmile dosáhnete 
limitu a budete chtít uložit další číslo, bude poslední uložené 
číslo smazáno. 

Nastavení nouzového SOS čísla 
Tvar SMS zprávy:  AT+S:jméno:číslo 

[Příklad SMS zprávy]: AT+S:Jan:608123456 (znamená, že 
Janovo číslo 60812345 bylo nastaveno jako nouzové (SOS) 
číslo). 

Můžete uložit jedno SOS číslo. Pokud budete chtít uložit 
další, bude to předchozí smazáno. 

Nastavení alarmu 
Tvar SMS zprávy: AT+A:HH:MM:Popis 

[Příklad SMS zprávy]: AT+A:19:23:Dobrý večer (znamená, 
že alarm se spustí v 19:23 a současně se zobrazí zpráva 
“Dobrý večer”). 

Po ukončení editace vyvoláte stiskem tlačítka “C” dotaz, zda 
změny uložit. Uložení potvrdíte stiskem tlačítka Menu. 

1) Časový formát musí být 24-hodinový. 

2) Maximální počet znaků pro popis obsahu alarmu je 70 

znaků. 

  Poznámky:  

Jméno: Maximální počet znaků pro zadání jména je 30. Po 
dosažení limitu nelze vkládat další znay.. 

Čísla: Maximální počet znaků pro zadání čísla je 40. Toto 
pole nemůže být prázdné. 

Po úspěšném uložení se objeví potvrzovací okno, které 
můžete zavřít stiskem jakéhokoliv tlačítka.  

Předdefinovaná tlačítka 
Tlačítko LED svítilny 
Stiskem tohoto tlačítka na pravé straně telefonu rozsvítíte 
nebo zhasnete LED svítilnu vestavěnou v telefonu. 

Oblíbených pět čísel 
Pro zobrazení pěti oblíbených čísel stiskněte tlačítko se 
srdcem. Dále stiskněte tlačítko Menu pro volby: 

Úpravy: Spustíte úpravu svých oblíbených čísel.  

1) Do úpravení jména kontaktu vstoupíte stiskem tlačítka 
Menu nebo Vytočení hovoru.  

2) Opakovaným stiskem stiskem tlačítka Menu nebo 
Vytočení hovoru přejdete k úpravě čísla kontaktu.  

3) Po ukončení editace opět stiskněte tlačítko Menu nebo 
Vytočení hovoru pro uložení změn a ještě jednou pro 

potvrzení uložení. Pokud změny uložit nechcete, stiskněte 
tlačítko C. 

Smazání: Můžete smazat všechna oblíbená čísla.  

Nad uloženým číslem stiskněte volbu Smazat a volbu 
potvrďt e stiskem tlačítka Menu nebo Vytočení hovoru. 
Pokud se rozmyslíte a číslo smazat nechcete, stiskněte 
tlačítko C. 

Odeslat kontaktu SMS: Na kterékoliv číslo ze seznamu 
oblíbených můžete poslat SMS. 

Rozhraní pro psaní textových zpráv otevřete stiskem tlačítka 
Menu. Po ukončení psaní opět stiskněte tlačítko Menu nebo 
Vytočení hovoru pro odeslání zprávy. 

 

Tlačítko rychlého vytočení nouzového čísla SOS  
Přednastavené nouzové SOS číslo můžete rychle vytočit 
bez hledání stiskem jediného tlačítka. Pokud SOS číslo ještě 
nastavené nemáte, nastavte si jej:  
Nastavení SOS čísla: Tuto volbu můžete mít zapnutou nebo 
vypnutou. Pro aktivaci tlačítka pomoci v nouzi stiskněte 
tlačítko Menu nebo Vytočení hovoru. Opakovaným stiskem 
tlačítko pomoci v nouzi deaktivujete. 
Nastavení prodlevy pro vytočení SOS čísla: Můžete 
nastavit 1 sek/3 sek/ 5 sek/10 sek. Například: Zvolte 
nastavení 5 sek a stiskněte tlačítko Menu nebo Vytočení 
hovoru pro uložení. Při stisknutí tlačítka SOS na zadní straně 

telefonu po dobu 5 sekund bude vytočeno SOS číslo, 
odeslána SOS SMS zpráva a zazní alarm.  
SOS číslo: Na tuto předvolbu můžete nastavit jedno důležité 
telefonní číslo, které vám může pomoci v případě problémů. 
Nouzové SOS světlo: Tuto volbu můžete mít zapnutou 
nebo vypnutou. Pro aktivaci nouzového světla stiskněte 
tlačítko Menu nebo Vytočení hovoru. Opakovaným stiskem 
nouzové světlo deaktivujete. 
Nouzová SOS SMS: Tuto volbu můžete mít zapnutou nebo 
vypnutou. Pro aktivaci nouzové SMS stiskněte tlačítko Menu 
nebo Vytočení hovoru. Opakovaným stiskem nouzovou SMS 
deaktivujete. 
Obsah nouzové SOS: V tomto menu můžete nastavit obsah 
nouzové SMS zprávy. Pro vstup do editace textu stiskněte 
tlačítko Menu nebo Vytočení hovoru. Po ukončení psaní 
textu stiskněte opět tlačítko Menu nebo Vytočení hovoru a 
následně C pro smazání naspané zprávy nebo ještě jednou 
tlačítko Menu nebo Vytočení hovoru pro uložení připravené 
zprávy. 
K nastavením tlačítka pro pomoc v nouzi se dostanete 
stiskem tlačítka Menu. 

 
Tlačítko sluchátek 
Pro zapnutí nebo vypnutí přesměrování zvuku do sluchátek 
stiskněte a přidržte tlačítko ”0”. 
Tuto funkci nelze aktivovat bez připojených sluchátek. 



 
Zámek klávesnice 
Klávesmici můžete zamknout nebo odemknout stiskem 
tlačítka zámku na levé straně telefonu. 

Funkce menu  
Funkce Popis Nastavení 
Rozšíření 
telefonního 
seznamu 

Přidání nového 
kontaktu do 
telefonního seznamu 

Menu→Telefonní 
seznam→Možnosti→Přid
at nový záznam 

Odeslání 
zprávy 

Odeslání textové 
zprávy na jiný mobil 

Menu→Zprávy→Napsat  
zprávu 

Přečtení 
zprávy 

Čtení doručených 
SMS 

Menu→Zprávy→Doručen
é/Odeslané 

Šablony Přednastavené texty 
pro snadnější a 
rychlejší odesílání 
zpráv 

Menu→Zprávy→Šablony 

Záznamník Příjem a vyslechnutí 
hlasových zpráv 

Menu→Zprávy→Záznam
ník 

Poslední 
hovory 

Zobrazení všech 
posledních hovorů 

Menu→Historie hovorů 
→Zmeškané hovory/ 
Odchozí hovory/Příchozí 
hovory (stejnou nabídku 
lze vyvolat stiskem 
tlačítka Odeslat hovor)  

Alarm Nastavení času 
výstrahy 

Menu→Alarm 

Uživatelské 
profily 

Tón, Hlasitost, Typ 
upozornění, Typ 
vyzvánění, Extra Tón, 
Režim odpovídání 
v jednotlivých 

Menu→Uživatelské profily 

uživatelských 
profilech 

Čas a 
datum 

Nastavení data a 
času 

Menu→Nastavení→Čas 
a datum 

Tlačítko 
nouzového 
čísla SOS 

Nastavení nouzového 
tlačítka 

Menu→Nastavení→Nouz
ové tlačítko 

Jazyk Nastavení jazyka 
telefonu 

Menu→ Nastavení 
→Nastavení 
telefonu→Jazyk 

Rychlé 
vytáčení 

Nastavení čísel pro 
rychlé vytáčení 
přístupných dlouhým 
stiskem tlačítka. 

Menu→ Nastavení → 
Nastavení telefonu 
→Rychlé vytáčení 

Informace 
o volajícím 

Můžete vybrat 
Nastavení podle sítě, 
skrýt informace nebo 
Zobrazit informace. 

Menu→ Nastavení 
→Nastavení hovorů→ 
Informace o volajícím 

Přidržení 
hovoru 

Pokud přichází druhý 
hovor zatímco 
telefonujete, můžete 
první hovor přidržet a 
odpovědět na druhý 
(musí být 
podporováno 
operátorem) 

Menu→ Nastavení → 
Nastavení hovorů → 
Přidržení hovoru 

Přesměrov
ání hovorů 

Přesměrování 
příchozích hovorů 
najiné přednastavené 
číslo (vyžaduje 
podporu operátora) 

Menu→ Nastavení → 
Nastavení hovorů → 
Přesměrování hovorů 

Blokování Zabraňuje příchozím Menu→ Nastavení → 

hovorů nebo odchozím 
hovorům dle předem 
definovaných 
podmínek 

Nastavení hovorů → 
Blokování hovorů 

Upozornění 
na délku 
hovoru 

Umožňuje 
připomenout uživateli 
délku probíhajícího 
hovoru 

Menu→ Nastavení → 
Nastavení hovorů → 
Upozornění na délku 
hovoru 

Zobrazení 
délky 
hovoru 

Od vytočení čísla se 
na displeji zobrazuje 
celková délka hovoru 

Menu→ Nastavení → 
Nastavení hovorů → 
Zobrazení délky hovoru 

Autom. 
opakované 
vytáčení 

Zapnutí nebo vypnutí 
automatického 
opakovaného 
vytáčení čísel 

Menu→ Nastavení → 
Nastavení hovorů → 
Automatické opakované 
vytáčení 

Nastavení 
sítě 

Nastavení režimu 
vyhledání sítě 
operátora 

Menu→ Nastavení → 
Nastavení sítě 

Bezpečnos
tní 
nastavení 

Vstup do 
bezpečnostních 
nastavení 
 

Menu→ Nastavení → 
Bezpečnostní nastavení 

Obnova 
továrních 
nastavení 

Obnova původních 
továrních nastavení*  
* tovární heslo je 
1122 

Menu→Nastavení→ 
Obnova továrních 
nastavení 

Základní technické údaje 
Sítě: GSM 900/1800  
Rozměry: 110 mm * 50,2 mm * 14,6 mm 
Baterie: 900 mAh 

Pohotovostní doba: orientačně 200～300 hodin* 
Délka hovoru: orientačně 3～5 hodin* 
* Tyto časové údaje jsou orientační a nelze je garantovat. 
Mohou se lišit v závislosti na operátorovi, podmínkách a 
způsobu používání, místních podmínkách sítě a okolním 
prostředí.  

Péče o telefon a údržba 
Péče o baterii a použití nabíječky  
 Používejte pouze baterie doporučené výrobcem telefonu. 
 Telefon obsahuje nabíjecí baterii. Její plné kapacity 

(výkonnosti) je v závislosti na použitém typu dosaženo až 
po dvou až třech úplných nabitích a vybitích. 

 Délka nabíjení závidí na použité baterii a nabíječce. 
 Baterie je určena na stovky nabíjecích a vybíjecích cyklů, 

přesto se ale používáním opotřebovává. Když znatelně 
klesne pohotovostní doba a délka hovoru před vybitím 
bbaterie, použijte novou baterii. 

 I když telefon není používán, baterie se postupně vybíjí. 
 Životnost baterie zkrátí též ponechání telefonu s baterií 

v extrémních horkých nebo studených podmínkách, jako 
například jeho odložení v uzavřeném automobilu v létě 
nebo v zimě. Pokud je baterie přehrátá nebo podchlazená, 
nemusí telefon až do vyrovnání teploty pracovat, i když je 
baterie plně nabitá. Při teplotách hluboko pod bodem 
mrazu baterie nepracuje správně.  

 Vyhněte se zkratování kontaktů baterie. Může k tomu dojít, 
pokud nějaký kovový objekt propojí kladný a záporný pól 
baterie. Zkrat může poškodit baterii nebo kovový objekt, 
který ji zkratoval. 



 
 Neodhazujte baterii do ohně. 
Údržba telefonu 
Váš telefon je složité a citlivé zařízení a podle toho je nutné 
s ním zacházet. Níže uvedená doporučení vám pomůžou 
maximálně využít záruky výrobce. 
Udržujte telefon, všechny jeho části a příslušenství 
(například SIM kartu) mimo dosah malých dětí. 
Nepoužívejte a ani neskladujte telefon v prašném nebo 
znečištěném prostředí. Jeho pohyblivé části a elektronika by 
mohly být zničeny.   
Nepoužívejte a ani neskladujte telefon na extrémně horkých 
místech. Vysoké teploty zkrátí životnost telefonu, poškodí 
baterii a poškodí kovové i plastové součásti.   
Nepoužívejte a ani neskladujte telefon na extrémně 
chladných místech. Když se telefon vrátí do pokojové teploty, 
dojde ke kondenzaci vlhkosti uvnitř přístroje a může dojít 
k poškození elektronických obvodů. 
Telefon používejte pouze podle návodu a nezkoušejte, co 
vydrží. Mechanické namáhání jako třesení, klepání nebo 
upadnutí telefonu může poškodit vnitřní součástky. 
Nepoužívejte k jeho čištění agresivní chemikálie nebo silná 
rozpouštědla. Pokud musíte telefon vyčistit, použijte měkkou, 
čistou a suchou látku. 
Nemalujte na telefon. Barva může slepit pohyblivé součásti a 
zabránit správné funkci. Používejte pouze dodané nebo 
doporučené náhradní antény. Neschválené antény, 
modifikace nebo doplňky mohou telefon poškodit a mohou 
být v rozporu s místními právními úpravami pro použití RF 
zařízení. Pokud telefon nebo některé jeho části nepracují 
správně, kontaktujte s dotazem autorizované servisní 
středisko (Sectron servis, www.sectronservis.cz), popřípadě 

prodejce telefonu. Všechna výše uvedená doporučení se 
týkají jak telefonu, tak i nabíječky nebo dalších případných 
dodaných doplňků. V případě technických problémů 
s telefonem nebo příslušenstvím se jej nepokoušejte 
opravovat sami, ale kontaktujte autorizovaný servis Sectron 
nebo prodejce. 

Otázky a odpovědi 
Pokud se u vašeho telefonu vyskytne nějaký problém, před 
kontaktováním servisu nejprve zkuste najít příčinu problému 
a jeho odstranění v následujícím textu. Pokud vám problém 
nepomůže vyřešit, kontaktujte autorizovaný servis Sectron 
nebo prodejce. 
 
Problém Možné příčiny a řešení 

Telefon nelze 
zapnout 

1. Je baterie alespoň částečně nabitá? 
2. Je baterie správně vložená? 

Baterii nelze nabít 

1. Zkontrolujte, jestli je správně připojená 
nabíječka. 
2. Je baterie funkční? Funkčnost baterie klesá 
úměrně délce používání a po více než roce 
nemusí být funkční. 
3. Je baterie zcela vybitá? Telefon s baterií 
musí být v tomto případě připojen delší dobu 
k nabíječce, než nabíjení započne. Může jít o 
desítky minut. 

Nelze se přihlásit d  
sítě operátora 

1. Signál je příliš slabý nebo může být 
rušen. Zkontrolujte sílu signálu dle ikonky 
na displeji telefonu, zda jsou u anténky 
zobrazeny svislé čásrky. 
2. Je SIM karta správně vložena? Nemá 

špatný kontakt? Pokud je SIM karta 
poškozena, požádejte u svého operátora o 
její výměnu. 

Nelze telefonovat 

1. Je telefon přihlášen do sítě operátora?  
2. Není aktivní blokování hovorů? 
3. Máte dostatečný kredit? 
4. Máte aktivní funkci FDN?  
5. Nezvolili jste druhou linku a váš operátor 
takovou službu nenabízí? 

Nelze přijímat 
hovory 

1. Je telefon přihlášen do sítě operátora? 
2. Máte dostatečný kredit? 
3. Není aktivní přesměrování hovorů? 
4. Není aktivní blokování hovorů? 

Telefon je 
zablokován 
PINem 

Zadejte PUK kód, který jste dostali od 
operátora spolu se SIM kartou pro 
odemčení PINu nebo kontaktujte operátora. 

Chyba SIM karty 

1. SIM karta má znečištěné kontakty. 
Vyčistěte je. 
2. Vyndejte a znovu vložte SIM kartu. 
3. SIM karta je poškozena. Vyměňte ji za 
jinou. 

Jiná zde 
nepopsaná 
chyba 

Resetujte telefon do původního (továrního 
nastavení), Menu→Nastavení→ Obnova 
továrních nastavení (tovární heslo: 1122) 

 
Příloha II Zkratky a jejich vysvětlení 
PIN: Personal Identity Number. Čtyřmístné přístupové heslo. 
Týká se obvykle PIN1, který dodává operátor spolu se SIM 
kartou a používá se k jejímu odemčení. 
PUK: Personal Unlock Code. Osobní odemykací kód, 
nadřazený kódu PIN. Dodává operátor spolu se SIM kartou a 
používá se k jejímu odemčení, pokud třikrát zadáte špatný 

PIN a SIM karta je uzamčena. Z jeho pomocí můžete rovněž 
změnit PIN kód. 
Upozornění 
ABACUS Electric s.r.o. ani prodejce neodpovídají za jakékoliv 
škody vzniklé nedodržením uvedených doporučení nebo 
nesprávným používáním. 
Pokud výše uvedené popisy neodpovídají skutečnému stavu 
na vašem telefonu postupujte podle skutečné situace ve 
vašem telefonu. 
Vyhrazujeme si právu na změnu parametrů telefonu, jeho 
firmware a menu bez předchozího upozornění. Tiskové 
chyby v manuálu vyhrazeny. 
 
Pokud s telefonem nebo příslušenstvím není něco pořádku, 
nepokoušejte se telefon rozebrat. Kontaktujte pro opravu 
specializovaný servis. 
 
Autorizovaný servis GSM telefonů EVOLVE pro Českou 
republiku naleznete na www.evolve.cz 
 
Váš balíček s telefonem, který zasíláte do opravy by měl 
obsahovat: - přístroj zabalený proti poškození přepravou 
(bublinková folie) - platný záruční list, případně daňový 
doklad obsahující IMEI přístroje - popis vady - kontakt na 
Vás (adresa, telefon, email). 


	Nastavení oblíbených čísel
	Nastavení nouzového SOS čísla
	Nastavení alarmu

